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To: (EEETI@ iv ni); EE]EXEDEEEDM@ iv ni); SED BERIESED@rivm ni]
From: 5.1.2e | 5.1.2¢e

Sent: Thur 1/14/2021 10:54:17 AM

Subject: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

Received: Thur 1/14/2021 10:54:18 AM

Hoi,

Ja, dit is opgenomen in het OMT/GR advies, de brief gaat hopelijk vandaag uit. Wordt dan waarschijnlijk volgende
week openbaar, dus dan kunnen we dat ook gebruiken.

Kort antwoord: we kunnen dit nu nog niet zeggen, we weten niet hoe effectief het vaccin is tegen overdracht van

het virus.

ver: IESECN IEEE REECEvr.i>Verzonden: donderdag 14 januari 2021 11:27

an:IE BE ERE rv: EE EEE) ERE vr. EEE) NED EEC rv.

Onderwerp: FW: Streefgetal vaccinatiegraad

Dit was een eerder antwoord op deze vraag van VWS.

RE et i hier nog een aanvulling op vanuit OMT/GR overleg afgelopen maandag?

From:
Sent: d g 5 januari 2021 09:08

@Drivm.nl>

ocDETER SCE ov»; EEE EE) EE occ
Subject: FW:omvaccinatiegraad

ratio | RE
Op de onderstaande vraag van VWS voor nu het volgende antwoord.

We streven naar zo hoog mogelijk vaccinatiegraad. Daarbij heeft VWS deze vraag ook neergelegd bij OMT en

Gezondheidsraad.

Die zullen volgende week hierop een antwoord formuleren.

De vraag kwam binnen bij || EXER rivm.nl
Het lijkt me ook dat deze vraag binnen EPI opgepakt kan worden om te beantwoorden en niet langs LCI voorwacht

beantwoord moet worden.

EEE eet jij hoe de routing bij EPI is geregeld over surveillance vragen?

Groet,

rrom: EES] BREE EXE rivm.nl>

Sent: dinsdag 5 januari 2021 07:49

ro: EXE I EXE cm. KEN EEN dma

Subject: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

Als aanvulling hierop, VWS heeft deze vraag ook neergelegd bij OMT en Gezondheidsraad. Die zullen volgende week

hierop een antwoord formuleren.
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Met vriendelijke groet,

Werkdagen:

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbalEd
3720 BA Bilthoven

Telefoon 030 EE
Telefoon mobiel: 04 2e

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: maandag 4 januari 2021 22:43

san: BEN IBSEN riv.n!>;EXE RE CEE ESE ivm.ni>
Onderwerp: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

We streven naar zo hoog mogelijk vaccinatiegraad zou ik zeggen. QE
Vaccins zijn ook niet 100% effectief, dus ook daar moet je nog rekening mee houden onder meer.

Vanmiddag spraken we met [Edn hij gaf aan dat het niet gezegd is dat we wel/niet groepsimmuniteit bereiken.

G

From:

Sent: maandag 4 januari 2021 20:52

To. EXE IF IRE SNEED...»EE EE SEE.
Subject: FW: Streefgetal vaccinatiegraad

Gezien de terugkerende discussie over teller/noemergegevens om een vaccinatiegraad uberhaupt betrouwbaar te

kunnen bepalen, volgt hier de vervolgvraag van VWS over streefgetal vaccinatiegraad. Mogelijk voor gebruik in

dashboard, gezien de vraagsteller?

Graag een reactie of een van jullie deze vraagsteller gaat beantwoorden; met een cc aan mij en Icivoorwacht. Dan

kunnen we route van dergelijke vragen, als die opnieuw bij de LCI binnenkomen, directer doorzetten.

Groet,

rivm.nl>

021 16:30

Te AE ED AER CRE 1.» IEEE KEE CEE...
Subject: FW: Streefgetal vaccinatiegraad

Weten jullie het antwoord op de vraag van VWS?

Met vriendelijke groet,
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RIVM - Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

From: [E,12} (512 | EEE eminvws.ni>
Sent: maandag 4 januari 2021 14:53

To: covid-19 surveillance rivm.nl>

Subject: Streefgetal vaccinatiegraad

Wat is vanuit het perspectiefvan het RIVM het streefgetal voor de vaccinatiegraad? In het nieuws heb ik 75% vernomen, maar ik

kan dit op de site van het RIVM niet zo gauw terug vinden.

Een tweede vraag wat ik hierbij heb is of dit percentage berekend wordt aan de hand van de totale Nederlandse bevolking, of een

subgroep (bv. kinderen niet meegerekend).

Met vriendelijke groet,

Corona Dashboard

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport


